
VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras 

2024 metų VEIKLOS ATASKAITA 

 

______ Nr. ______ 

2025 m. vasario 25 d. 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą visiems prisirašiusiems 

pacientams. 

1.2. Užtikrinti socialiai pažeidžiamų grupių sveikatos priežiūrą. 

1.3. Skatinti sveikatos specialistų profesinį tobulėjimą ir kompetencijų plėtrą. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Palengvinti paciento pateikimą ir sutrumpinti laukimo laiką pas sveikatos priežiūros specialistus, 

pagerinti komunikacijos tarp pacientų ir įstaigos komunikacijos efektyvumą. 

2.2. Plėsti šeimos gydytojo komandą, labiau įveiklinant socialinį darbuotoją bei atvejo vadybininką, 

toliau vystyti papildomas paslaugas socialiai pažeidžiamiems pacientams. 

2.3. Organizuoti kvalifikacijos kėlimo mokymus visiems įstaigos darbuotojams, taip pat taikyti 

kvalifikacijos kėlimo kompensavimą kaip skatinimo priemonę paklausioms specialybėms. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1.1. Pacientai pradėti registruoti į laukimo eiles, kas pagerina paslaugos prieinamumą, nes 

atsilaisvinus vietai, su pacientu iš sąrašo susisiekiama proaktyviai. 

3.1.2. Įdiegtas skambučių centras su praleistų skambučių registravimu ir atskambinimu.  

 

3.2.1. Įdarbinti nauji sveikatos priežiūros specialistai: 

• šeimos gydytojas 1,25 etatu; 

• bendrosios praktikos slaugytojai 4,0 etato;  

• ergoterapeutas 0,5 etato; 

• atvejo vadybininkas 1,25 etato; 

• vaikų psichiatras papildomai 0,25 etato. 

3.2.2. Pradėtas taikyti koordinuotų paslaugų poliligotiems pacientams teikimo modelis, kuriame 

svarbų vaidmenį atlieka atvejo vadybininkas. Šio modelio esmė – individualizuotas gydymo ir 

gyvensenos korekcijos planas pacientui, kuriame dalyvauja daugiadalykė specialistų komanda, 

pradedant šeimos gydytoju, apylinkės slaugytoju, medicinos psichologu, ergoterapeutu ir baigiant 

gydytojais specialistais bei aktyvus bendravimas ir reguliarūs vizitai inicijuojami iš sveikatos 

specialistų pusės.  

3.2.3. Aktyviai teikiama pavėžėjimo į DPSPC paslauga vyresnio amžiaus bei judėjimo negalią 

turintiems pacientams. Labiausiai aktualu vyresnio amžiaus judėjimo ar kitą negalią turintiems mūsų 

pacientams. Ši paslauga ženkliai pagerina pirminių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių 

neapima valstybinė pavėžėjimo paslauga, prieinamumą (odontologija, psichikos sveikatos priežiūra, 

skiepai, etc.) judėjimo negalią turintiems asmenims.  

 

3.3. Organizuoti 3 visuotiniai mokymai visiems įstaigos darbuotojams:  

• „Streso valdymas ir sudėtingų situacijų sprendimas“; 



• „Smurto ir priekabiavimo darbe prevencija“; 

• „Asmens duomenų apsauga ir kibernetinis saugumas“. 

 Taip pat specializuotuose individualiuose mokymuose kvalifikaciją patobulino įvairių sričių 

sveikatos priežiūros specialistai (šeimos gydytojai, slaugytojai, odontologai, psichiatrai, medicinos 

psichologai, slaugytojų padėjėjai).  

 

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

4.1. Laukimo eilės daugumoje apylinkių neviršija 7 dienų, pas specialistus 30 dienų. IPR naudojimas 

siekia 84,2 proc. 

Įstaigos svetainėje komunikuojama aktuali informacija apie gydytojų darbo laikus, taip pat apie 

skambučių priėmimo laikus.  

Monitoruojamas atskambinimo registratūroje procentas – 100 proc.. 

 

4.2. 2024 metais suteikta 474 pavėžėjimo paslauga, kas yra 30 proc. daugiau nei 2023 metais. 

 

4.3. Viso mokymuose dalyvavo 94 įstaigos darbuotojai.  

Viena gydytoja stažavosi tarptautiniame šeimos medicinos kongrese WONCA 2024 Airijoje. 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

5.1. Plėsti paslaugas, orientuojantis į naujas tikslines grupes (socialinės rizikos šeimos, nėščiosios). 

5.2. Modernizuoti įstaigos infrastruktūrą, su tikslu gerinti paslaugų pacientams kokybę bei 

darbuotojų gerbūvį. 

5.3. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą visiems prisirašiusiems 

pacientams. 

5.3. Gerinti Druskininkų savivaldybės gyventojų prevencinės priežiūros rodiklius. 

5.4. Skatinti sveikatos specialistų profesinį tobulėjimą ir kompetencijų plėtrą. 

6. Uždaviniai: 

6.1. Organizuoti ir pradėti teikti šeimų lankymo paslaugą socialinės rizikos šeimoms. 

6.2. Įgyvendinti infrastruktūros pritaikymo pacientų patogumui sprendimus: automatizuoti centrinio 

įėjimo duris, įrengti naujus odontologijos bei ginekologijos kabinetus. 

6.3. Išsiaiškinti pacientų nuomonę, identifikuoti silpnąsias paslaugų teikimo proceso vietas ir 

suplanuoti bei vykdyti tobulinimą.  

6.4.Suplanuoti pakankamus finansinius resursus ir organizuoti būtinuosius kvalifikacijos kėlimo 

mokymus visiems įstaigos darbuotojams, taip pat taikyti kvalifikacijos kėlimo kompensavimą kaip 

skatinimo priemonę paklausioms specialybėms. Finansuoti prieeigą prie tarptautinių duomenų bazių. 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

7.1.Vykdyti reikiamus pirkimus: automobilio, informacinių technologijų įrangos bei kitus, 

reikalingus naujos paslaugos teikimui. Įdarbinti akušerį, bei kitus reikalingus specialistus, juos 

apmokyti, informuoti visuomenę apie naują paslaugą.  

7.2. Vykdyti paslaugų ir prekių pirkimus. 

7.3. Vykdyti planines pacientų apklausas, analizuoti gautus atsakymus ir planuoti gerinimo 

veiksmus. Vykdyti nuolatinius planinius medicininius auditus įstaigoje.  



7.4. Sudaryti įstaigos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą, apimantį privalomus mokymus ir 

specialybinius mokymus, pasirenkant pagal atitikimą įstaigos veiklos tikslams ir specifikai. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje 

 1 2 3 

8.1. Druskininkų savivaldybė 391 708 391 708 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Aktuali demografinė situacija 

 

Prisirašiusiųjų prie įstaigos asmenų skaičius 2024 m. pabaigoje buvo 15848, iš jų drausti PSD 15170 

asmenys.  

Per 2024 metus prisirašiusių gyventojų sumažėjo 305, daugiausiai darbingo amžiaus grupėje, taip pat 

visose vaikų amžiaus grupėse. Padaugėjo prisirašiusių asmenų virš 65 metų amžiaus (lentelė 1).  

Analizuojant pacientų sudėtį pagal amžių, vyrauja grupė nuo 18 iki 64 metų, kuri sudaro 58 

procentus visų prisirašiusiųjų. Vaikai sudaro 17 procentų, ir lyginant su 2023 metais, sumažėjo vienu 

procentiniu punktu. Tuo tarpu senjorų vienu procentiniu punktu padaugėjo (lentelė 2). 

 

 

Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

Lentelė 1. Prisirašiusiųjų pokytis. 

 

 

 

Amžiaus grupė 2024 2023 

Asmenys % Asmenys % 

0-17 m. 2760 17 2908 18 

18-64 m. 9166 58 9412 58 

>65 m. 3922 25 3833 24 

Lentelė 2. Prisirašiusiųjų pasiskirstymas pagal amžių. 

 

 

 

 Iki 1 

m. 

1–4 m. 5–6 m. 7–17 m. 18–49m. 50–64 m. Vyresni 

nei 65 m. 

VISO 

2023 m. 95 568 338 1907 5422 3990 3833 16153 

2024 m. 82 505 324 1849 5291 3875 3922 15848 

Pokytis -13 -63 -14 -58 -131 -115 +89 -305 



 

 

Apsilankymai pas gydytojus 2024 metais 

 

Specialistas Apsilankymų skaičius 

 

Gydytojų 

apsilankymai 

namuose 

Iš viso Tiesioginio 

kontakto 

Nuotolinė 

konsultacija 

Apsilankymai 

dėl ligos 

Profilaktiniai Iš viso 

Bendras 

skaičius 
142737 (-

9 proc.) 

135909 

(95 proc.) 

6828 (+ 22 

proc.) 

103125 (-4 

proc.) 

37067 (-8 

proc.) 

2306 (-9 

proc.) 

Šeimos 

gydytojas 
104246 (-

8 proc.) 

100523 

(96 proc.) 

3723 
   

Psichiatras 15128 

(+20 

proc.) 

12895 (85 

proc.) 

2380 

Odontologas 16045 (-

15 proc.) 

16045 - 

Akušeris 

ginekologas 
9195 (+ 4 

proc.) 

8470 (92 

proc.) 

725 

Chirurgas 899 (-6 

proc.) 

889 - 

Lentelė 3. Apsilankymai pas gydytojus 2024 m.. 

 

Per 2024 m. bendrai apsilankymų pirminės sveikatos priežiūros centre sumažėjo 9 proc..  Daugiausiai 

sumažėjo (15 proc.) odontologijos paslaugų apimtys, taip pat sumažėjo apsilankymų pas šeimos 

gydytojus, tiek dėl ligos tiek dėl profilaktinio sveikatos patikrinimo. |Psichikos sveikatos centro 

gydytojų paslaugų didėjimas (+20 proc.) stebimas antrus metus iš eilės. 

 

Didžioji dalis konsultacijų buvo teikiama tiesioginio kontakto būdu, atitinkamai 95 proc. visų 

konsultacijų ir 96 proc. šeimos gydytojo konsultacijų. Santykinai daugiausia nuotolinių paslaugų 

suteikė gydytojai psichiatrai, kas pakartoja ir ankstesnių metų tendenciją. Sumažėjo nuotolinių 

akušerio ginekologo konsultacijų skaičius.  

 

 

 

 

 

 



Imunoprofilaktika 

 

Vakcinacija pagal patvirtintą Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių 

 

Vadovaujantis LR SAM patvirtinto vaikų profilaktinių skiepijimų kalendoriumi, skiepytinų vaikų 

imtis Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centre buvo 883. Viso per 2024 metus paskiepyta 837 

vaikai, kas sudaro 95 proc. rodiklį (lentelė 4). Tokia skiepijimo apimtis yra rekomenduojama Pasaulio 

sveikatos organizacijos (PSO) ir Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (ECDC). Ši riba nustatyta 

kaip būtina kolektyvinei imuninei apsaugai (angl. herd immunity) užtikrinti, ypač nuo labai 

užkrečiamų ligų, tokių kaip tymai rekomenduojama PSO norma. Remiantis Higienos instituto 

duomenimis turimi duomenys rodo, kad vaikų imunizacijos apimtys sumažėjo nuo 94% 2017 m. iki 

89,41% 2022 m. Taigi, mūsų savivaldybės vaikų vakcinacija vyksta aukštu intensyvumu. 

 

Vaikų  amžius Vaikų sk. amžiaus grupėje/vakcinuota Imunizacijos procentas 

Iki 1 metų 71/62 87 % 

1 metų 92/87 95 % 

2 metų  101/95 94 % 

6 metų    130/126 97 % 

11 metų    113/103 91% 

15 metų    140/135 96 % 

16 metų    136/132 97 % 

17 metų   100/97 97 % 

Viso    883/837 95 % 

Lentelė 4.Vaikų vakcinacija pagal SAM patvirtintą imunoprofilaktikos kalendorių. 

 

Rizikos grupių asmenų vakcinacija, apmokama iš PSDF 

 

Vakcina Paskiepytų asmenų skaičius  Panaudota PSDF 

kompensuojamų vakcinų, 

proc. 

Pneumokokinė infekcija 111  85  

Gripo vakcina 883 88  

COVID 19 209 88  

Lentelė 5. Rizikos grupių vakcinacija. 

Mokama vakcinacija 

 

Susirgimas Paskiepytų asmenų skaičius  

2023 2024 

Gripas 116 82 

Vėjaraupiai 7 18 

Hepatitas A - - 

Erkinis encefalitas 1258 1476 

Lentelė 6. Mokamos vakcinos. 



 

Prevencinių programų vykdymas 2024 metai 

 

Prevencinės programos vykdomos, siekiant diagnozuoti ligą ankstyvoje stadijoje, kurioje ji yra  

lengvai pagydoma. Šios programos visų pirma yra skirtos nustatyto amžiaus asmenims ir jų 

efektyvumas priklauso ne tik nuo sveikatos priežiūros specialistų aktyvumo bei atkaklumo, bet ir nuo 

pačių pacientų sąmoningumo, atsakingo požiūrio į savo sveikatą. 

Lyginant su 2023 metais prevencinių programų vykdymas išaugo 3 kartus: per 2023 metus suteiktos 

3409 prevencinių programų paslaugos, o per 2024 metus net 10188.  

Visų programų vykdymas pagerėjo: vertinant absoliučius skaičius, storosios žarnos programoje 

patikrinta net 2,5 karto; 3,3 karto prostatos vėžio prevencinėje programoje; beveik 2 kartus  

krūties vėžio bei gimdos kaklelio vėžio prevencinėse programose (lentelė 7).  

Pagrindinis paslaugų skaičiaus didėjimo faktorius buvo kompleksinio veiksmų plano (apimančio 

telefonų skambučius, SMS žinutes, išorės bei vidaus komunikacijos strategiją ir kt.) sukūrimas 

bei nuoseklus ir kryptingas darbas laikantis jo.  

 

 

Lentelė 7. Prevencinių programų vykdymas. 

 

 

 

 

Prevencinė programa Patikrinta asmenų Įvykdymo procentas 

Periodas 2023 2024 2024 

Širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencinė programa  

1853 2304 55 proc. 

Gimdos kaklelio vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programa 

652 1233 38 proc. 

Krūties vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

731 1443 52 proc. 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programa 

489 1627 76 proc. 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programa 

1384 3581 63 proc. 

VISO 3409 10188  



 

Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa 

 

Silantais padengta 645 (2023 m. 1000) vaikams, 1475 (2023 m. – 2190) dantys (lentelė 8). 

Profilaktiškai patikrinti 1665 ( 2023 m. 2003) vaikai, paruošimo mokyklai paslauga suteikta 1034 

(2023 m. 1306) vaikams. 

1 dantis 2 dantys 3 dantys 4 dantys 

232  vaikams 151 vaikams  107  vaikams 155 vaikams 

Lentelė 8. Silantavimo apimtys. 

 

Sergamumo stebėsena 
 

1. Sergamumas kardiovaskulinės sistemos ligomis 

 

Dėl kraujotakos sistemos ligų stebimi 2478 (2023 m. 2414) asmenys, iš kurių 584 (2023 m. 579) 

serga išemine širdies liga. 

 

2. Sergamumas endokrininės ligomis 

Endokrininė, mitybos ir medžiagų apykaitos ligos 976 (2023 m. 951) asmenys, iš jų cukrinis diabetas 

– 411 (2023 m. 404). 

 

3. Sergamumas onkologinėmis ligomis 

Dispanserizuoti dėl onkologinių ligų buvo 322 (2023 m. 317 ). 

Naujai diagnozuoti – 69 (27); 

Ankstyvoje stadijoje – 10 (6); 

 

4. Sergamumas psichikos ligomis 

Psichikos sveikatos centro įskaitoje dispanserinėje ir konsultacinėje priežiūroje įrašyti 3182 asmenys 

(2023 m. 3063), iš jų vaikai – 306 (2023 m. 265).  

 

Psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant psichoaktyviąsias medžiagas 431(2023 m. 409). 

- Opioidų priklausomybė – 23; 

- Naujai nustatyti psichoaktyvių vartojimo atvejai – 34; 

- Metadono programoje dalyvauja – 6 asmenys. 

 

Vykdyti projektai, finansuojami iš ES struktūrinių ar kitų fondų lėšų 

 

„Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone Druskininkų savivaldybėje“ 

 

Projekto vykdytojas: Druskininkų savivaldybė, partneris -VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras. Projektas finansuojamas 2021‒2027 metų Europos Sąjungos (ES) fondų ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) lėšų ir Lietuvos 



Respublikos valstybės biudžeto lėšų pagal 2022–2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimo programos pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. Projekto vertė 61 141,06 Eur (šešiasdešimt vienas 

tūkstantis vienas šimtas keturiasdešimt vienas euras ir 06 ct). 

 

Projekto tikslai: aprūpinti slaugos paslaugas namuose teikiančią mobilią komandą transporto 

priemone bei medicinine įranga.  

 

Projekto rezultatai:  

Įsigytas elektromobilis Hyundai Kone ir elektromobilio įkrovimo stotelė – 45561 Eur 

Įsigyta medicininės įrangos už 18400 Eur: elektrokardiografai, kraujo analizatoriai, otoskopai, 

kraujospūdžio matuokliai, akispūdžio matuokliai ir kt.. 

 

 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

finansuojami visuomenės sveikatos projektai: 

 

a. „Psichikos sveikatos gerinimas vaikams ir suaugusiems“. Finansavimas 12260 Eur. 

Projekto metu įgyvendinti medicinos psichologių mokymai, taip pat padidinus 

etatinį krūvį užtikrintas vaikų psichiatro paslaugų prieinamumas Druskininkų 

savivaldybės vaikams. 

 

b. „Ankstyvosios korekcijos programa”. Finansavimas 8910 Eur. 

Programa skirta ankstyvojo amžiaus vaikams turintiems raidos sutrikimų rizikos 

faktorių. Konsultuoti vaikų neurologo ir logoterapeuto. Vyko užsiėmimai su 

kineziterapeute ir logoterapeute. Mamos apmokytos kineziterapijos pratimų, 

mankštos. Nuo 2024 vasario iki gruodžio programoje dalyvauti atrinkti 120 vaikų; 

atliktos 2400 kineziterapeuto procedūrų, suteiktos 120 logoterapeuto konsultacijos.  

 

c. „Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų pavėžėjimas į ASPĮ. Finansavimas 8360 

Eur. Projekto metu mūsų įstaigoje teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas, 

lengviau pasiekti galėjo 434 asmenys, iš kurių 40 neįgalieji, turintys savarankiško 

judėjimo sutrikimų ir 394 vyresnio amžiaus asmenys, turintys savarankiško 

judėjimo sutrikimų. Tai 30 proc. daugiau nei 2023 m.. 

 

d. „VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų kompetencijos 

kėlimas".  Finansavimas 5385 Eur. Projekto eigoje buvo įvykdyti 2 grupiniai 

mokymai visiems įstaigos darbuotojams, 1 praktiniai pirmosios pagalbos 

užsiėmimai ir 16 kitų kvalifikacijos kėlimo renginių. Viso kvalifikaciją patobulino 

94 sveikatos įstaigos darbuotojai nuo šeimos gydytojo komandos narių iki 

odontologų bei psichiatrų.  

 



 

Medicininės slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus veiklos rodikliai 2024 

 

Viso skyriuje yra 37 lovos, iš jų:  

• 36 finansuojamos iš PSDF biudžeto lėšų (30 medicininės slaugos, 4 demencinės slaugos ir 

2 paliatyviosios pagalbos); 

• 1 komercinė lova. 

 

Skyriaus funkcionavimo statistiniai rodikliai 2024 m. 

Rodikliai 2023 2024 Pastabos 

Vidutinė gulėjimo trukmė 80,6 77,3  

Lovos funkcionavimas 

(lovos užimtumas dienomis per metus) 

326,6 305  

Lovos apyvarta 

(ligonių skaičius lovoje per metus) 

4,1 4,0  

Gydytų asmenų skaičius 187 183  

Išrašytų asmenų skaičius 120 122  

Mirusių ligonių skaičius 34 24  

Lovadieniai 12410 11292  

Letališkumas 22,1 proc. 16,4 proc.  

Perkeltų ligonių skaičius į kt. stacionarus 15 23  

 

2024 metais skyriuje gydėsi 183 pacientai, iš jų: 

• 96 miesto gyventojas (52,5 proc.); 

• 87 kaimo gyventojai (47,5 proc.). 

Gydytų asmenų skaičius 3 proc. mažesnis nei 2023 metais, lovadienių skaičius 10 proc. 

mažesnis.  

Vidutinė gulėjimo trukmė ir lovos funkcionavimas bei apyvarta lyginant su 2023 metais ženkliai 

nepakito, tačiau šiek tiek sumažėjo. 

Paliatyviosios slaugos lovose gydėsi 8,2 proc. arba 15 ligonių (698 lovadieniai).  

Demencijos lovose gydėsi 12,6 proc. arba  23 ligoniai (1821 lovadieniai). 

Susirgimų struktūroje dominuoja nervų sistemos ligos, širdies ir kraujagyslių ligos, lūžiai, onkologija 

ir kt..  

Už savas ar kitų institucijų lėšas 2024 metais skyriuje gydėsi 7 pacientai, jų gydymas sudarė 531 

lovadienį. Tai sudaro 3,8 proc.. 

 

  

Psichikos dienos stacionaras 

 

2024 metais. Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro Psichikos dienos stacionare gydėsi 100 

( 2022  m. 101 ) pacientai. Bendras stacionare praleistų dienų skaičius – 2720 (2635). Suteiktos 13100 

intervencijos pagal ACHI.  

Daugiausia pacientų nukreipti į dienos stacionarą iš ambulatorinės grandies – 93, iš psichiatrijos 

stacionarų (iš RVPL) – 7. Nedarbingumo pažymėjimai išduoti 22 ligonių, bendras nedarbingumo dienų 

skaičius - 703 dienos.  



V SKYRIUS. 

 ĮSTAIGOS VEIKLOS IR FINANSINIAI REZULTATAI 

 

2024 m. įstaigos veiklos vertinimas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2024 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-769 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos 

rezultatų vertinimo rodiklių 2024 metų siektinų reikšmių sąrašo patvirtinimo“. 

 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 

 

  

Pirminio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančios 

LNSS viešosios įstaigos (išskyrus 

nurodytas šios lentelės 3-5 

skiltyse)**** 

VŠĮ Druskininkų 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

 
Siektina reikšmė Faktinė reikšmė 

1 2 3 4 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis 

ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 53 627 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Nenustatoma 84 proc. 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms 

dalis ne daugiau kaip 6,7 proc. nuo 

visų ASPĮ sąnaudų 

5 proc. 

4. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas ne 

didesnis kaip 0,1 

0,1  

5. Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra 

pasirašiusi bent dvi sutartis dėl 

dalyvavimo projektuose, pagal 

kurias gauna papildomą 

finansavimą 

6 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

Nenustatoma 94,5 proc. 



paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

2. Įstaigoje gautų pacientų 

skundų dėl įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus ir 

pagrįstų skundų dalis 

Nenustatoma 3/1 

3. Įstaigoje gautų pagrįstų 

skundų dalis nuo visų įstaigoje 

suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičiaus 

per metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

Nenustatoma - 

4. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje 

Sveikatos priežiūros srities 

korupcijos prevencijos 

programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą 

ASPĮ įtraukta į 

Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

5. Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas)       

70 proc. ASPĮ registracijų pirminio 

lygio ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms 

gauti atliekama IPR IS 

84,2 

6. Įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

Nenustatoma - 



skaičius per ketvirtį ir per 

metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

7. Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki 

paskirto paslaugos gavimo 

laiko pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų 

grupes 

Nenustatoma - 

8. Įstaigoje dirbančių 

darbuotojų ir etatų skaičius ir 

įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per metus 

Nenustatoma  

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 2,2 

2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 

Ne mažiau kaip 2 2 

3. ASPĮ patirtos sąnaudos 

asmens sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – 

specialistai) profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,50 proc. nuo 

ASPĮ darbo užmokesčio sąnaudų, 

neįskaitant darbdavio socialinio 

draudimo įmokų  

 

 

0,3 proc. 

 

4. ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio pokytis 

ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio 

augimas ne mažesnis nei 10 proc. 

11,7 proc. 

6.  Parengtas ir patvirtintas 

Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų planas 

2024–2027 m. (taip / ne) 

Parengtas ir patvirtintas Smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų planas 

2024–2027 m. 

 

Taip 

7. Nepageidaujamų įvykių ASPĮ 

registravimas 

ASPĮ registruoja nepageidaujamus 

įvykius 

Taip 



8.  ASPĮ gydytojų ir slaugytojų 

darbo užmokesčio santykis 

ASPĮ slaugytojo vidutinis darbo 

užmokestis ne mažesnis kaip 50 

proc. ASPĮ gydytojo vidutinio 

darbo užmokesčio (rodiklis 

stebimas) 

 

50,9 

 

 

2024 metais grynasis veiklos perviršis sudarė 53 627 Eur. Gautas perviršis naudojamas darbuotojų 

darbo užmokesčio didinimui, kvalifikacijos kėlimui, medicininės įrangos atnaujinimui, įstaigos 

infrastruktūros gerinimui. 

 

 ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 2024 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Ataskaitinis 

laikotarpis 

(eurais) 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

(eurais) 

1 2 4 5 

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 4 763 749 4 574 704 

I FINANSAVIMO PAJAMOS 157 133 239 970 

I.1 Iš valstybės biudžeto 23 596 68 639 

I.2 Iš savivaldybių biudžetų 35 253 45 556 

I.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų lėšų 

26 664 52 219 

I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių 71 619 73 556 

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ 

PAJAMOS 

    

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS 

PAJAMOS 

4 606 615 4 334 734 

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4 606 615 4 334 734 

III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų 

pajamų suma 

    

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 4 716 200 4 394 542 

I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO 

DRAUDIMO 

3 981 366 3 558 122 

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 68 913 62 848 

III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 121 669 94 485 

IV KOMANDIRUOČIŲ 1 159 787 

V TRANSPORTO 15 255 36 100 

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 12 236 16 350 



VII PAPRASTOJO REMONTO IR 

EKSPLOATAVIMO 

41 655 50 516 

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ 17 0 

IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ 

SAVIKAINA 

204 047 279 118 

X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ 1 000 800 

XI NUOMOS     

XII FINANSAVIMO   23 117 

XIII KITŲ PASLAUGŲ 258 986 253 966 

XIV KITOS 9 896 18 331 

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 

DEFICITAS 

47 549 180 162 

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 6 804 9 851 

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 6 804 9 851 

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS 

VEIKLOS PAJAMOS 

    

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS     

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS 

VEIKLOS REZULTATAS 

725 8 232 

F APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR 

ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 

TAISYMO ĮTAKA 

  62 242 

G PELNO MOKESTIS     

H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 

PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 

53 627 244 023 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA     

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 53 627 244 023 

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM 

SUBJEKTUI 

    

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI     

 

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ Įstaiga nurodo visas 

medicininės veiklos pajamas, kurios apmokamos PSDF biudžeto lėšomis ir pajamos gautos už 

mokamas sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamos iš fizinių ir juridinių asmenų. Per ataskaitinius 

metus paslaugų pardavimo pajamų suma padidėjo 271 881 Eur, t.y. 6,28 % daugiau nei praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį. 

Pajamos už suteiktas paslaugas apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų per 2024 m. sudarė – 4 280 217 

Eur (249 817 Eur arba 6,2 % daugiau nei praėjusiais metais). 

Pajamų iš PSDF didėjimą sąlygojo asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų balo vertės 

didinimas nuo 2023 m. lapkričio 1 dienos. Pajamos už teikiamas pirminės ambulatorinės asmens 



sveikatos priežiūros paslaugas sudaro didžiausią dalį (41 %) nuo visų PSDF pajamų. Palyginus su 

praėjusiu laikotarpiu pajamos už slaugos, palaikomojo ir paliatyviosios pagalbos paslaugas išaugo 

labiausiai – 229 550 Eur  (33 %). Pajamos už psichikos dienos stacionaro paslaugas didėjo 48 % 

(75 008 Eur). 

Įstaiga ataskaitiniu laikotarpiu suteikė viršsutartinių paslaugų už 140 666 Eur, visos paslaugos buvo 

apmokėtos. 

 

ATASKAITINIO IR PRAĖJUSIO LAIKOTARPIO PAJAMŲ IŠ PSDF PALYGINIMAS 

 

Pajamų straipsniai 2024 m. 2023 m. Pokytis, Eur Pokytis, % 

Pajamos iš PSDF 4 280 217 4 030 400 249 817 6 % 

Pajamos už suteiktas 

pirmines ambulatorines 

sveikatos priežiūros 

paslaugas 

1 763 668 1 596 621 167 047 10 % 

Pajamos už suteiktas 

pirmines odontologines 

ASP paslaugas 

442 966 394 918 48 048 12 % 

Pajamos už suteiktas 

dantų protezavimo 

paslaugas 

111 525 134 815 -23 290 -17 % 

Pajamos už suteiktas 

pirmines psichikos 

sveikatos priežiūros 

paslaugas 

280 212 232 322 47 890 20 % 

Pajamos už suteiktas 

sveikatos programos 

paslaugas 

162 542 120 646 41 896 35 % 

Pajamos už suteiktas 

skatinamąsias paslaugas 

213 980 235 118 -21 138 -9  % 

Pajamos už psichikos 

dienos stacionaro 

paslaugas 

231 240 156 232 75 008 48 % 

Pajamos už slaugos 

paslaugas namuose 

150 028 109 306 40 722 37 % 

Pajamos už slaugos, 

palaikomojo gydymo ir 

paliatyviosios pagalbos 

paslaugas  

924 056 694 506 229 550 33 % 



Pajamos už GMP 

paslaugas (gautos iki 

2023 m. gegužės 31 d.) 

 355 916 - - 

 

Pajamos už suteiktas paslaugas apmokamos fizinių ir juridinių asmenų per 2024 metus sudarė 326 

398 Eur (22 186 Eur arba 7,3 % daugiau nei praėjusiais ataskaitiniais metais).  

Didžiausią dalį pajamų (94 548 Eur) už mokamas paslaugas generuoja pajamos už suteiktas 

odontologines paslaugas. Lyginant ataskaitinį ir praėjusį laikotarpį labiausiai išaugo pajamos už 

vairuotojų sveikatos patikrinimo medicinines pažymas – 18 900 Eur (49 %). 

 

ATASKAITINIO IR PRAĖJUSIO LAIKOTARPIO PAJAMŲ UŽ MOKAMAS 

PASLAUGAS PALYGINIMAS 

 

Pajamų straipsniai 2024 m. 2023 m. Pokytis, Eur Pokytis, % 

Pajamos už mokamas 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

326 398 304 212 22 186 7  % 

Pajamos už 

profilaktinius 

sveikatos 

patikrinimus 

29 261 23 965 5 296 22 % 

Pajamos už pažymas  57 238 38 338 18 900 49 % 

Pajamos už 

odontologines 

medžiagas ir  

paslaugas 

94 548 82 139 12 409 15 % 

Pajamos už mokamas 

vakcinas 

39 514 32 461 7 053 22 % 

Pajamos už medicinos 

laboratorijos 

paslaugas 

43 237 49 572 -6 335 -13 % 

Pajamos už mokamos 

slaugos paslaugas  

18 679 29 500 -10 821 -37 % 

Pajamos už 

protezavimo 

paslaugas 

32 461 25 780 6 681 26 % 

Pajamos už kitas 

med. paslaugas 

11 460 7 403 4 057 55 % 

Pajamos už GMP  15 054 - - 

https://www.regitra.lt/lt/paslaugos/vairuotojo-pazymejimai-2/noriu-uzsisakyti-vairuotojo-pazymejima-su-95-kodu/ii-zingsnis-sveikatos-prieziuros-istaiga
https://www.regitra.lt/lt/paslaugos/vairuotojo-pazymejimai-2/noriu-uzsisakyti-vairuotojo-pazymejima-su-95-kodu/ii-zingsnis-sveikatos-prieziuros-istaiga


paslaugas pacientų 

pavėžėjimo (gautos 

iki 2023 m. gegužės 31 

d.) 

 

Įstaiga patyrė sąnaudų už 4 716 200 Eur. Bendrai sąnaudos, palyginti su praėjusiais metais, 

padidėjo 7 proc. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 3 981 366 Eur sudaro didžiąją 

dalį visų įstaigos sąnaudų (84 proc.). Darbo užmokesčio sąnaudos didėjo 12 % dėl darbo užmokesčio 

kėlimo. Transporto sąnaudos mažėjo dėl GMP skyriaus panaikinimo.  

 

ATASKAITINIO IR PRAĖJUSIO LAIKOTARPIO SĄNAUDOS 

 

Sąnaudų straipsniai 2024 m. 2023 m. Pokytis, Eur Pokytis, % 

Pagrindinės veiklos sąnaudos: 4 716 200 4 394 542 321 658 7 % 

Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudos 

3 981 366 3 558 122 423 244 12 % 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos 

68 913 62 848 6 065 10 % 

Šildymo sąnaudos 27 857 29 672 -1 815 -6  % 

Elektros sąnaudos 10 670 11 490 -820  -7 % 

Vandens ir kanalizacijos sąnaudos 6 711 5 808 903 16 % 

Ryšių paslaugų sąnaudos 12 095 10 884 1 211 11 % 

Valymo paslaugos 60 173 32 670 27 503 84 % 

Atliekų tvarkymo sąnaudos 4 163 3 961 202 5 % 

Komandiruočių sąnaudos 1 159 787 372 47 % 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 12 236 16 350 -4 114 -25 % 

Transporto sąnaudos 15 255 36 100 -20 845 -58 % 

Remonto ir eksploatavimo 

sąnaudos 

41 655 50 516 -8 861 -18 % 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos 

17 - - - 

Sunaudotų atsargų sąnaudos 

(medikamentai, odontologinės 

priemonės slaugos ir kt. 

priemonės) 

181 445 212 357 -30 912 15 % 

Ūkinių medžiagų ir inventoriaus 

sąnaudos 

22 602 66 761 -44 159 -66 % 

Socialinių išmokų 1 000 800 200 25 % 

Finansavimo - 23 117 - - 

Laboratorinių tyrimų, atliktų 

kitose įstaigose sąnaudos 

32 547 38 216 -5 669 -15 % 

Maitinimo sąnaudos 99 688 80 465 19 223 24 % 



Pacientų žalos draudimo sąnaudos 9 528 18 203 -8 675 48 % 

Veiklos mokesčių sąnaudos 368 128 240 188 % 

Kitos sąnaudos (skalbimo, patalpų 

išlaikymo, skelbimų ir kt.) 

126 752 135 287 -8 535 -6 % 

 

ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

 

 2024-12-31 2023-12-31 Pokytis ( +/ -)  

Administracija 12 13 -1 

Gydytojai 27 29 -2 

Slaugytojai 38 35 +3 

Kitas personalas, teikiantis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

18 17 +1 

Kitas personalas 30 29 +1 

Iš viso darbuotojų  125 123 +2 

 

2024 m. įstaigos darbuotojų vidutinis priskaičiuotas vieno etato darbo užmokestis, lyginant su 

2023 m. padidėjo: gydytojų – 16,36 proc., slaugytojų – 5,68 proc., kitų specialistų, teikiančių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas – 15,95 proc., kito personalo – 6,39 proc., administracijos – 10,09 proc. 

Bendras darbo užmokesčio įstaigoje padidėjimas sudaro 11,72 proc. 

7 lentelė. Vidutinis priskaičiuotas darbo užmokestis 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-769 „Dėl 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2024 metų siektinų reikšmių sąrašo 

patvirtinimo“ nustatyta įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 6,7 proc. Prie 

valdymo darbuotojų priskiriami: įstaigos vadovas ir jo pavaduotojas, vyriausiasis finansininkas 

(buhalteris). Įstaigos 2024 m. valdymo išlaidos sudarė 203 511 Eur arba 5 proc. nuo įstaigos 

pagrindinės veiklos sąnaudų. Leistina 6,7 proc. sąnaudų valdymo išlaidoms dalis viršyta nebuvo. 

Direktoriaus darbo užmokestis, neatskaičius mokesčių, nustatytas vadovaujantis LR Sveikatos 

priežiūros įstaigų priežiūros įstatymo 151 straipsniu 1 ir 10 dalimi ir per 2024 m. sudarė 82 613 Eur, iš 

jų 71 095 Eur – bazinis atlyginimas, 11 518 Eur – priedai. 

Darbuotojų kategorijos Vidutinis priskaičiuotas darbo užmokestis 1 etatui , Eur 

2024 m. 2023 m. 

Administracija 2827 2568 

Gydytojai 4681 4023 

Slaugytojai 2384 2256 

Kitas personalas, teikiantis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

2131 1838 

Kitas personalas 1267 1191 



 

REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kodas Adresas Sandorio 

objektas 

Suma, Eur 

1. Vilniaus teritorinė 

ligonių kasa 

188783796 Ž. Liauksmino 

g. 6, Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

4 280 217 

 

 SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kodas Adresas Santykių 

pobūdis 

Sandorio 

objektas 

Suma, 

Eur 

1. UAB „Druskininkų 

sveikatinimo ir 

poilsio centras 

AQUA“ 

300076944 Vilniaus al. 

13 -1, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pardavimai 

1 610 

2. UAB „Druskininkų 

sveikatinimo ir 

poilsio centras 

AQUA“ 

300076944 Vilniaus al. 

13 -1, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pirkimai 

3 152 

3. UAB „Druskininkų 

butų ūkis“ 

152007157 Ligoninės g. 

12, 

Druskininkai  

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pirkimai 

597 

4. Druskininkų 

savivaldybės 

administracija 

188776264 Vilniaus al. 

18, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pirkimai 

3 736 

5. UAB „Druskininkų 

vandenys“ 

301500997 M. K. 

Čiurlionio g. 

115, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pirkimai 

6 503 

6. UAB „Druskininkų 

vandenys“ 

301500997 M. K. 

Čiurlionio g. 

115, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pardavimai 

1 222 

7. VšĮ Druskininkų 

ligoninė 

152114650 Sveikatos g. 

30, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pirkimai 

7 963 

8. VšĮ Druskininkų 

ligoninė 

152114650 Sveikatos g. 

30, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pardavimai 

64 

9. Druskininkų 

savivaldybės 

Socialinių paslaugų 

centras 

152160651 Veisiejų g. 

17, 

Druskininkai 

Tas pats 

steigėjas 

Paslaugų 

pardavimai 

903 



 Iš viso:     25 750 
 

 

____________________________________________ 

 


		2025-02-25T11:52:00+0200
	Veiklos ataskaita




